LEI N. º 1290, DE 30 DE AGOSTO DE 2005.

Altera disposições da Lei nº 701/94, de 20.12.94, que dispõe sobre o quadro de Cargos e Funções Públicas do Município de Formigueiro e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º -  Ficam criados os seguintes Cargos de Provimento em Comissão e Funções Gratificadas:
    Quantidade                         Denominação

  Padrão

     01

Secretário Adjunto da Secret. de Saúde e Assist. Social            4.CC

     01

Chefe de Gabinete da Secret. de Saúde e Assist. Social
    3.CC
        (cargo extinto pela Lei nº 1437, de 20.07.2007)

     01

Chefe de Enfermagem das Unidades Sanitárias
    1.FG

     01                Chefe do Serviço de Limpeza e Conserv.do Patrimônio
    2.CC
Art. 2.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em  contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 30 de agosto de 2005.

                            João Natalício Siqueira da Silva

                              Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.
Secretário da Administração